
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 14 березня 2023 року                         м. Біла Церква                                                 № 195 

 

 

Про затвердження Порядку обліку, використання і зберігання старостами 

старостинських округів Білоцерківської міської територіальної громади 

гербових печаток для вчинення нотаріальних дій 

 

Розглянувши пояснювальну записку керуючого справами виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради Олійник А.О., відповідно до статей 40, 541, частини першої статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про нотаріат», 

наказу Міністерства юстиції України від 11 листопада 2011 року № 3306/5 «Про затвердження 

Порядку вчинення нотаріальних дій посадовими особами органів місцевого самоврядування», 

враховуючи рішення Білоцерківської міської ради від 09 грудня 2022 року № 3272-35-VIII 

«Про уповноваження старост на вчинення нотаріальних дій», на виконання рішення 

Білоцерківської міської ради від 09 грудня 2022 року № 3271-35-VIII «Про внесення змін до 

Положення про старосту, затвердженого рішенням міської ради від 25 листопада 2021 року № 

1955-21- VIII «Про затвердження Положення про старосту» (зі змінами), з метою належного 

обліку, використання і зберігання старостами старостинських округів Білоцерківської міської 

територіальної громади гербових печаток для вчинення нотаріальних дій, виконавчий комітет 

міської ради вирішив: 

1. Затвердити Порядок обліку, використання і зберігання старостами старостинських 

округів Білоцерківської міської територіальної громади гербових печаток для вчинення 

нотаріальних дій, згідно з додатком 1. 

2. Затвердити описи гербових печаток для вчинення нотаріальних дій у сільських 

населених пунктах старостинських округів Білоцерківської міської територіальної громади, 

згідно з додатком 2. 

3. Затвердити журнал обліку та видачі старостам старостинських округів Білоцерківської 

міської територіальної громади гербових печаток для вчинення нотаріальних дій, згідно з 

додатком 3. 

4. Покласти персональну відповідальність за збереження та використання гербових 

печаток для вчинення нотаріальних дій на старост старостинських округів Білоцерківської 

міської територіальної громади. 

5. Загальному відділу Білоцерківської міської ради забезпечити ведення журналу обліку 

та видачі гербових печаток для вчинення нотаріальних дій старостам старостинських округів 

Білоцерківської міської територіальної громади та їх видачу.  
6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 
 

 

Міський голова                                                                                                  Геннадій ДИКИЙ 
 

 



Додаток № 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

від 14 березня 2023 року № 195 

 

Порядок  

обліку, використання і зберігання старостами старостинських округів Білоцерківської 

міської територіальної громади гербових печаток для вчинення нотаріальних дій 

 

1. Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає процедуру обліку, використання і зберігання гербових печаток 

старостами старостинських округів Білоцерківської міської територіальної громади для 

вчинення нотаріальних дій (далі – Гербових печаток). 

2. У порядку, встановленому чинним законодавством України, старости Білоцерківської 

міської територіальної громади, як посадові особи місцевого самоврядування вчиняють у 

сільських населених пунктах старостинських округів нотаріальні дії, визначені пунктами 1-5 

частини 1 статті 37 Закону України «Про нотаріат» (вживають заходів щодо охорони 

спадкового майна; посвідчують заповіти  (крім секретних); видають дублікати посвідчених 

ними документів; засвідчують вірність копій (фотокопій) документів і виписок з них; 

засвідчують справжність підпису на документах) та пунктом 4 частини 2 статті 40 Закону 

України «Про нотаріат» (посвідчення довіреностей). 

 

2. Облік гербових печаток  

3. Журнал обліку та видачі гербових печаток для вчинення нотаріальних дій старостами 

старостинських округів Білоцерківської міської територіальної громади (далі – Журнал) 

включається до номенклатури справ. Аркуші журналу нумеруються, прошиваються та 

скріплюються Гербовою печаткою Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради. 

4. Виготовлені Гербові печатки видаються відповідальним особам (посадовим особам 

місцевого самоврядування - старостам) під підпис у Журналі, в якому ставляться їх відбитки. 

5. Тимчасова передача Гербової печатки відповідальною особою іншій посадовій особі, 

яка її заміщує, здійснюється за актом приймання передачі, що зберігається у загальному відділі 

Білоцерківської міської ради не менш як 3 роки.  

 

3. Зберігання та знищення гербових печаток  

6. Гербові печатки повинні зберігатися у сейфах або металевих шафах. Передача 

стороннім особам, а також без облікова передача Гербових печаток іншим працівникам 

категорично забороняється. Використання Гербових печаток з метою вчинення нотаріальних 

дій поза приміщенням старостинських округів Білоцерківської міської територіальної громади 

здійснюється виключно з підстав та в порядку визначеному чинним законодавством України. 

7. У разі виникнення службової необхідності, перевірка наявності Гербових печаток, 

стану дотримання порядку їх використання та зберігання, здійснюється загальним відділом 

Білоцерківської міської ради за окремим розпорядженням міського голови. 

Про результати перевірки наявності Гербових печаток робляться відмітки в Журналі 

після останнього запису. У разі порушення правил обліку, використання і зберігання Гербових 

печаток проводиться службове розслідування в порядку визначеному чинним законодавством. 

8. У разі втрати Гербової печатки староста старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади зобов’язаний негайно повідомити про це керуючого справами 

виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, органи внутрішніх справ (у разі 

необхідності) та вжити заходів для їх розшуку.  

За фактом втрати Гербової печатки проводиться службове розсідування.  

У разі, якщо в результаті службового розслідування місцезнаходження Гербової печатки 

не встановлено, таку Гербову печатку визнають недійсною, про що робиться відповідна 



2                                             Продовження додатка 1 

 

 

 

відмітка в журналі. Акт службового розслідування за фактом втрати або викрадення Гербової 

печатки долучається до Журналу та зберігається постійно. 

9. Зіпсовані Гербові печатки або такі, що втратили практичне значення знищуються 

посадовими особами загального відділу Білоцерківської міської ради з оформленням 

відповідного акту. 

                                                                                                                   

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                                                                                           Анна ОЛІЙНИК 



Додаток № 2 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

від 14 березня 2023 року № 195 

                                                              

 

 

 

 
Зразок печатки 

01 

 

Опис 
гербової печатки старости Вільнотарасівського старостинського округу 

Білоцерківської міської територіальної громади Київської області 

для вчинення нотаріальних дій 
 

Гербова печатка старости Вільнотарасівського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Вільнотарасівського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 01. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Вільнотарасівський 

старостинський округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та 

код ЄДРПОУ 04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 

 

 



2                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 
Зразок печатки 

02 

 

Опис 
гербової печатки старости Дроздівського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Дроздівського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Дроздівського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 02. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Дроздівський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   



3                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 
 

Зразок печатки 

03 

 

Опис 
гербової печатки старости Піщанського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Піщанського старостинського округу Білоцерківської міської 

територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Піщанського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 03. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Піщанський старостинський округ 

Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 04055009 

Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено п’ятикутною 

зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



4                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 
 

Зразок печатки 

04 

 

Опис 
гербової печатки старости Пилипчанського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Пилипчанського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Пилипчанського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 04. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Пилипчанський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 
 



5                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 

 

 
Зразок печатки 

05 

 

Опис 
гербової печатки старости Терезинського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Терезинського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Терезинського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 05. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Терезинський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 
 



6                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 

 
Зразок печатки 

06 

 

Опис 
гербової печатки старости Томилівського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Томилівського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Томилівського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 06. 

По  зовнішньому  від  обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Томилівський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                   
 



7                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 
 

 
Зразок печатки 

07 

 

Опис 
гербової печатки старости Храпачанського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Храпачанського старостинського округу Білоцерківської 

міської територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Храпачанського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 07. 

По  зовнішньому  від  обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Храпачанський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



8                                       Продовження додатка 2 

 

 

 

 

 

 

 
Зразок печатки 

08 

 

Опис 
гербової печатки старости Шкарівського старостинського округу 

для вчинення нотаріальних дій 
 

 Гербова печатка старости Шкарівського старостинського округу Білоцерківської міської 

територіальної громади Київської області для вчинення нотаріальних дій, має форму 

правильного кола діаметром 44 мм, краї печатки обрамлено подвійним бортиком.  

У центрі печатки знаходиться зображення малого герба України шириною 11 мм, 

висотою 15 мм, обрамлене колом діаметром 23 мм., під яким міститься напис індексу реєстру 

для реєстрації нотаріальних дій старостою Шкарівського старостинського округу  

Білоцерківської міської територіальної громади  Київської області – 08. 

По зовнішньому від обрамлення герба колу зліва направо по першому рядку 

розміщується  напис «Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради». 

По другому рядку зліва направо розміщується напис «Шкарівський старостинський 

округ Білоцерківської міської територіальної громади Київської області» та код ЄДРПОУ 

04055009 Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради, який з обох боків розділено 

п’ятикутною зірочкою. 

На нижньому стику напису найменування  Виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради, по першому рядку центровим способом розміщується напис «Україна», який з обох боків 

розділено п’ятикутною зірочкою. 

Для гербової печатки використовується штемпельна фарба синього кольору. 

 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                                                                                     Анна ОЛІЙНИК 

 

 



Додаток № 3 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

від 14 березня 2023 року № 195 

 

 

Журнал 

обліку та видачі старостам старостинських округів Білоцерківської міської 

територіальної громади гербових печаток для вчинення нотаріальних дій 
 

 
№ 

з/п 

Відбитки 

гербових 

печаток  

Кому   видано Дата і 

підпис про 

повернення 

гербової 

печатки 

Примітка  

Найменування 

виконавчого 

органу БМР, в 

якому 

зберігаються 

гербові 

печатки  

Прізвище та 

ініціали 

відповідальної 

особи 

Дата і 

підпис про 

отримання 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 
Керуючий справами виконавчого                                                         

комітету міської ради                                                                           Анна ОЛІЙНИК 

 


	C:\Users\БЦ04\Desktop\від  14 березня 2023 року для роботи\№ 195\№ 195.docx
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від  14 березня 2023 року для роботи\№ 195\Додаток 1.docx
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від  14 березня 2023 року для роботи\№ 195\Додаток 2.docx
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від  14 березня 2023 року для роботи\№ 195\Додаток 3.docx

